СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.01.2024  № 3
Об утверждении плана работы Совета депутатов  Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района, Омской области, Совет Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской  области

РЕШИЛ:
1. Утвердить  план работы Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия
3. Данное решение опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой
Глава сельского поселения                                                                  А.В. Волков
Приложение
к Решению Совета депутатов сельского поселения   от 18.01.2024  № 3
ПЛАН

работы Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1
	Заседания Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения
	третий четверг месяца не реже 1 раза в квартал
	Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения

	2
	Заседания комиссий Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	3
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения

	4
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения
	В течении года
	Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения, депутаты, Администрация

	5
	Участие в мероприятиях, проводимых на территории Новотроицкого сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения, Председатели комиссий, Депутаты, Администрация

	6
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения

	В течение года
	Администрация

	7
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения, Администрация, Депутаты

	8
	Организация приема граждан депутатами Новотроицкого сельского поселения
	В течение года
	Депутаты

	9
	Участие в собраниях и сходах граждан
	В течение года
	Администрация,

Депутаты

	10
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов Омской области, прокуратуру, опубликования в СМИ и на официальном сайте Администрации
	В течение года
	Администрация

	2. Нормотворческая деятельность

	1
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2024 год
	В течение года
	Депутаты, Администрация

	2
	Внесение изменений в Устав Новотроицкого сельского поселения
	В течение года
	Депутаты, Администрация

	3
	Принятие нормативных правовых актов поселения, утверждение планов и программ развития сельского поселения
	В течение года
	Депутаты

	4
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Администрация

	3. Информационное обеспечение деятельности Совета депутатов

	1
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов на сайте Администрации
	В течение года
	Администрация

	2
	Публикация (обнародование) решений Совета депутатов
	В течение года
	Администрация

	3
	Ведение архива нормативных правовых документов Совета депутатов на бумажных и электронных носителях в базе данных
	В течение года
	Администрация

	4
	Ведение электронной версии решений Совета депутатов на сайте Администрации
	В течение года
	Администрация

	4. Тематика публичных слушаний

	1
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	По мере необходимости
	Администрация, Депутаты

	2
	Организация и проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета и резервного фонда администрации поселения за 2023 год
	апрель
	Администрация, Депутаты

	3
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства
	По мере необходимости
	Администрация, Депутаты

	5. Работа депутатов с населением

	1
	Прием избирателей по личным вопросам депутатами Совета Новотроицкого сельского поселения
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты

	2
	Отчетные встречи депутатов Совета Новотроицкого сельского поселения с избирателями
	Сентябрь 2024
	Депутаты

	3
	Выполнение наказов избирателей (работа депутатов осуществляется в соответствии с личными планами депутатов, перечнем наказов избирателей депутатам Совета Новотроицкого сельского поселения)
	Весь период
	Депутаты

	6. Контроль исполнения и совершенствование ранее принятых решений

	1
	Об исполнении полномочий района, государственных полномочий, переданных на уровень сельского поселения в 2023  году
	Декабрь
	Администрация

	2
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам (исполнение бюджета поселения и резервного фонда администрации поселения поквартально и за 2024г.)
	В течение года
	Комиссия по вопросам муниципальной собственности, финансам и экономике

	3
	О реализации региональных проектов, выполнении местных программ
	В течение года
	Администрация

	4
	Отчет Главы сельского поселения об итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2023год
	до 01.06.2024 г.
	Глава сельского поселения

	7. Взаимодействие Совета депутатов с Администрацией Новотроицкого сельского поселения

	1
	Совместное изучение и рассмотрение наиболее значимых вопросов жизнедеятельности поселения
	Весь период
	Администрация, Депутаты

	2
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения поселения
	Весь период
	Администрация, Депутаты

	3
	Участие депутатов в работе комиссий администрации поселения, в иной деятельности, проводимой администрацией поселения (по согласованию)
	Весь период
	Администрация, Депутаты

	8. План внесения вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения

	Январь
	18.01.2024

	1
	Об утверждении Плана  работы Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения на

	Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения Администрация

	2
	О внесении изменений в решение Совета Новотроицкого сельского поселения 10.12.2021 № 28 «О бюджете Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Специалист Администрации,
Комиссия по вопросам муниципальной собственности, финансам и экономики

	Март
	21.03.2024

	1.
	О подготовке к противопаводковому  периоду на территории сельского поселения

	директор МКУ «Хозяйственное управление» (по согласованию)

	2.
	Благоустройство территории, противопожарная безопасность

	директор МКУ «Хозяйственное управление» (по согласованию)

	2
	О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Новотроицкого сельского поселения «Об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения за 2024 год»

	Специалист Администрации
Комиссия по вопросам муниципальной собственности, финансам и экономики

	3
	Подготовка к празднованию 79-летней годовщины Победы  в Великой Отечественной войне

	Глава сельского поселения

	Май
	23.05.2024

	1
	Об исполнении бюджета Новотроицкого сельского поселения за 2023 год

	Специалист Администрации
Комиссия по вопросам муниципальной собственности, финансам и экономики

	2
	Отчет Главы Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Глава сельского поселения

	3
	Подготовка к проведению Дня села

	Председатели комиссий, Администрация

	4
	О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Администрация, депутаты

	Июль
	25.07.2024

	1
	Информация о работе библиотеки

	Заведующая библиотекой  (по согласованию)

	2
	Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Депутаты

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	Специалист Администрации
Комиссия по вопросам по  вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка

	Август
	21.08.2024

	1
	О выборах Главы сельского поселения

	Сентябрь
	19.09.2024

	1
	Отчет председателей постоянных комиссий о проделанной работе за 1 полугодие 2024 года

	Председатели комиссий

	2
	Отчетная встреча депутатов Совета Новотроицкого сельского поселения с избирателями

	Депутаты

	Ноябрь
	11.11.2024

	1
	О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Новотроицкого сельского поселения «О бюджете Новотроицкого сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Специалист Администрации
Комиссия по вопросам муниципальной собственности, финансам и экономики

	2
	Информация о работе ДК

	Заведующий филиала ЦКС (по согласованию)

	3
	Информация об использовании муниципального имущества

	Администрация сельского поселения

	Декабрь
	10.12.2024

	1
	Об итогах прохождения осеннего призыва

	Специалист ВУС

	2
	Утверждение бюджета Новотроицкого сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	 Специалист Администрации
Комиссия по вопросам муниципальной собственности, финансам и экономики

	3
	Об утверждении Плана  работы Совета депутатов Новотроицкого сельского поселения на

	Председатель Совета Новотроицкого сельского поселения Администрация